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Punkt 13: Beslutninger om dagsordenen

Beslutning
Godkendt.



Punkt 14: Henvendelse fra Nordskolens bestyrelse

22-013933

Beslutning
Skole- og Børneudvalget ønsker som udgangspunkt at fastholde byrådets seneste beslutning om, at Nordskolen er én
skole, med to selvstændige skoleafdelinger, med mulighed for at have 2 forskellige profiler og forskellige kulturer i form
af forskellige traditioner, arrangementer med videre.
Skole- og Børneudvalget har drøftet henvendelsen fra skolebestyrelsen for Nordskolen og udvalget har ligeledes haft en
dialog med bestyrelsen.
Det er helt afgørende for udvalget, at der nu skabes ro og stabilitet omkring Nordskolen, så både medarbejdere, ledere og
børnene får et godt undervisnings- og læringsmiljø, de kan trives og udvikle sig i. Derfor lægger udvalget også stor vægt
på udtalelsen fra Nordskolens Lokale Med-Udvalg (LMU). 
Udvalget ønsker, at forvaltningen, på baggrund af møde med Skolebestyrelsen for Nordskolen og udtalelse fra LMU på
Nordskolen, til næste SBU møde den 7. marts 2023 udarbejder en sag der, der belyser konsekvenser ved at fortsætte med
den nuværende struktur og konsekvenser ved at opdele Nordskolen i 2 selvstændige skoler (Jyllinge Skole og
Baunehøjskolen)”.

Fremstilling
Resume
Nordskolens bestyrelse har sendt en henvendelse til Skole- og Børneudvalget, hvor de ønsker at den
skolesammenlægning, der skete fra skoleåret 2019/2020 rulles tilbage. Skolebestyrelsen ønsker, at der igen oprettes to
selvstændige skoler.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at sagen drøftes.

Beslutningskompetence
Skole- og Børneudvalget

Sagsfremstilling
Nordskolen blev etableret fra og med skoleåret 2019/2020 som en sammenlægning af de to tidligere skoler
Baunehøjskolen og Jyllinge Skole som følge af vedtagelse af strukturændring med budget 2019.
Af bilag fremgår den henvendelse, som Nordskolens bestyrelse sendte til Skole- og Børneudvalget den 28. september
2022. Udvalget behandlede sidst henvendelsen den 8. november 2022.
Forvaltningen har udarbejdet et fakta ark over udviklingen på Nordskolen, som fremgår af bilag.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i 2023.

Bilag

Henvendelse fra Nordskolens bestyrelse

Faktaark Nordskolen

Udtalelse fra LMU Nordskolen



Punkt 15: Temadrøftelse om den kommunale tandpleje i Roskilde
Kommune

23-001072

Beslutning

Drøftet.

Fremstilling
Resume
Skole- og Børneudvalget skal med denne sag drøfte de opgaver og udfordringer, der er i den kommunale tandpleje.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at sagen drøftes.

Beslutningskompetence
Skole- og Børneudvalget

Sagsfremstilling
Skole- og Børneudvalget får et mundtligt oplæg, der kort introducerer til den nuværende organisering af opgaverne i
Tandplejen, som også fremgår af bilag om fakta for Tandplejen. Derudover vil oplægget komme ind på de økonomiske
udfordringer, der er i Tandplejen i forhold til budgetoverholdelse samt de udfordringer Tandplejen står over for, ved et
stigende antal borgere, der skal betjenes fra den kommunale tandpleje, enten ved en fortsat kommunal løsning af opgaven
eller ved et helt eller delvist udbud af opgaven.
Som det fremgår af bilag udarbejdede forvaltningen ultimo 2021 en første analyse med en gennemgang af udfordringerne
i tandplejen, med særligt fokus på de kapacitetsmæssige forhold. Denne gennemgang danner grundlag for det arbejde, der
nu pågår med den samlede drifts, kapacitets og organisationsanalyse af tandplejen, som Skole- og Børneudvalget
besluttede den 16. august 2022, skulle præsenteres for udvalget primo 2023.
Temadrøftelsen vil blive fulgt op af en sag den 8. marts 2023 med den samlede analyse, som udvalget tidligere har
besluttet. Den samlede analyse vil også indeholde en opdatering af de beregninger, der er omkring de kapacitetsmæssige
forhold i den analyse, der fremgår af bilag til denne sag.
Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i 2023, da der er tale om en temadrøftelse. Forvaltningen kan oplyse, at
tandplejen i 2022 ved regnskabsafslutningen har et merforbrug på 3,9 mio.kr.

Bilag

Rapport - analyse af Tandplejen 20230406

Faktaark - den kommunale tandpleje i Roskilde Kommune - SBU 20230131



Punkt 16: Den kommunale børne- og ungetandpleje

22-011950

Beslutning
Godkendt.
Jeppe Trolle (B) kan ikke tiltræde.

Fremstilling
Resume 
Den kommunale Tandpleje overgik fra Sundheds- og Omsorgsudvalgets ressort til Skole- og Børneudvalget fra 1. april
2022. Den 22. oktober 2020 besluttede Sundheds- og Omsorgsudvalget, på grund af COVID-19, at ændre på hvor lang
tid, der går imellem en undersøgelse i Roskilde Kommunale børne- og ungetandpleje og for alderen for
førstegangsundersøgelse af børn. Ændringen blev vedtaget for en toårig periode og gælder frem til den 31.12.2022. En
forlængelse af ændringen har ingen betydning for den analyse, Skole- og Børneudvalget skal behandle primo 2023,
ligesom det ikke har betydning for mulighederne for eventuelt at udbyde hele eller dele af den kommunale tandpleje.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at

1. alder for førstegangsundersøgelser for børn i den kommunale børne- og ungetandpleje fortsat er 24 måneder, og
2. det regelmæssige undersøgelsesinterval for børn og unge fortsat er 18 måneder.

Beslutningskompetence
Skole- og Børneudvalget

Sagsfremstilling
Serviceniveauet i Tandplejen for de 0-18 årige er vedtaget af byrådet, hvor det er fastsat, at børn i Roskilde Kommune
skal indkaldes til tandplejen første gang, når de er 18 måneder. Her får forældrene vejledning om tandpleje, og der
orienteres om Roskilde Kommunes tandplejetilbud. Barnet indkaldes herefter efter behov til og med det fyldte 18. år. I det
vedtagne serviceniveau er intervallet mellem undersøgelser som udgangspunkt 15 måneder, men er individuelt tilpasset
og afhænger af tandsundheden hos den enkelte.
På grund af COVID-19 besluttede Sundheds- og Omsorgsudvalget den 22. oktober 2020, at ændre Roskilde Kommunale
tandplejes regelmæssige undersøgelsesinterval fra 15 til 18 måneder, og førstegangsundersøgelser hos børn fra de fyldte
18 måneder til 24 måneder for en toårig periode frem til den 31.12.2022.
Som det også fremgik af den sag, som Skole- og Børneudvalget behandlede den 16. august 2022 er det aktuelt ikke muligt
at overholde de vedtagne frister for førstegangsundersøgelser og for undersøgelsesintervaller, på grund af den nuværende
kapacitet i Tandplejen, særligt ift. antal medarbejdere. På nuværende tidspunkt er børnene 3 år, når de første gang møder
Tandplejen. Intervallet mellem eftersyn er på nuværende tidspunkt på gennemsnitligt 22 måneder. Forvaltningen forventer
ikke, at Børne- og ungetandplejen kan overholde det oprindelige fastsatte serviceniveau fra 1. januar 2023.
Den kommunale tandpleje overholder de fastsatte kvalitetsstandarder på området for omsorgstandpleje, også i 2023. 
Skole- og Børneudvalget besluttede den 16. august 2022, at udvalget primo 2023 skal foreligges en samlet drifts,
kapacitets og organisationsanalyse af tandplejen, som følge af den manglende sammenhæng mellem serviceniveau og
budget. Med denne sag skal der også tages stilling til serviceniveauet i børne- og ungetandplejen.
Hvis alderen for førstegangsundersøgelser tilbageføres til 18 måneder og det regelmæssige undersøgelsesinterval til 15
måneder, vil det medføre yderligere udgifter og dermed vil det have konsekvenser for det forventede merforbrug i 2023. 

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i 2022 og 2023.
Som det fremgår af den seneste budgetopfølgning forventes i 2022 et merforbrug på Tandplejens område på 4,9 mio. kr. 

Supplerende sagsfremstilling
Økonomiudvalget besluttede den 7. december 2022 at sende sagen tilbage til Skole- og Børneudvalget.
Forvaltningen skal henlede opmærksomheden på, at sagen dermed behandles på samme møde, som anden sag om
temadrøftelse af Tandplejen. Det kan tillige oplyses, at regnskabet for 2022 nu viser et merforbrug på Tandplejens område
på 3,9 mio. kr.
Forvaltningen indstiller med denne sag, at der sker en forlængelse af fristerne for førstegangsundersøgelse og det
regelmæssige undersøgelsesinterval, da det har betydning for tandplejens planlægning og mulighed for at overholde det
vedtagne serviceniveau ind.



Sagens forløb
29-11-2022 Skole- og Børneudvalget
Bent Jørgensen (V) fremsætter forslag om, at forholdene omkring finansiering af merforbrug i 2022 sendes til
Økonomiudvalget, med henvisning til den bemærkning, som Skole- og Børneudvalget den 16. august 2022 tilføjede til
beslutning i ad 1 i pkt. 99 om Tandplejens Økonomi: ..at merforbruget i 2022 finansieres uden for Skole- og
Børneudvalgets ramme, hvilket skal indgå i den sag, der kommer til behandling senere i 2022. Med sagen i marts 2022
blev udvalget alene præsenteret for en ændring af referenceforholdene og ikke et stort merforbrug og manglende
sammenhæng mellem serviceniveau og budget. Det fremgår alene af den daværende sag, at den økonomi, der er forbundet
med Tandplejen ville følge med tilbuddet."
Forslaget blev sat til afstemning:
For stemte: Bent Jørgensen (V), Anne Murmann (C), Mads Præstegaard (F), Jeppe Trolle (B) og Birgitte Baktoft (Ø).
Imod stemte Jette Henning (A) og Chili Preisler-Andersen (A), der tiltræder forvaltningens indstilling. 
Dermed er forslaget om at sende sagen til Økonomiudvalget tiltrådt.

07-12-2022 Økonomiudvalget
Sagen sendes retur til behandling i Skole- og Børneudvalget for stillingtagen til serviceniveau.



Punkt 17: Indtægts og udgiftsbevilling til den kommunale børne- og
ungdomstandpleje

22-017471

Beslutning
Anbefales

Fremstilling
Resume
Roskilde Kommune har søgt om tilskud fra den statslige anlægspulje til udvidelse af kapaciteten i den kommunale børne-
og ungdomstandpleje. Kommunen har fået bevilget tilskud fra puljen i både 2022 og 2023 på i alt 2.220.200 kr. Det
samlede beløb på 2.220.200 kr. tilfalder Roskilde Kommune i 2023. Derfor indstilles det, at der gives en samlet
anlægsbevilling i 2023.
Indstilling
Forvaltningen indstiller, at der i 2023 afsættes et rådighedsbeløb og gives en anlægsbevilling til indtægter på 2.220.200 kr.
samt en tilsvarende anlægsbevilling til udgifter til udvidelse af kapaciteten i den kommunale børne- og
ungdomstandpleje. 
Beslutningskompetence
Byrådet
Sagsfremstilling
Med finanslovsaftalen for 2022 blev det aftalt at indføre vederlagsfri tandpleje for 18-21 årige via den kommunale børne
og ungdomstandpleje. Som en del af aftalen er der afsat 60 mio. kr. årligt i perioden 2022 til 2025 til en statslig
anlægspulje, der skal understøtte udvidelsen af kapaciteten i den kommunale børne og ungdomstandpleje, så de 18-21
årige kan rummes i kapaciteten.
Skole- og Børneudvalget besluttede den 4. oktober 2022 at søge midler fra puljen til projekt for udvidelse af kapaciteten i
den kommunale børne og ungdomstandpleje, så 18-21 årige borgere i Roskilde Kommune også kan modtage den
vederlagsfrie tandpleje i kommunalt regi.
Roskilde Kommune har ansøgt om 2.612.000 kr. til udvidelsen af den kommunale børne- og ungdomstandpleje. Projektet
er bevilget støtte fra puljen med et samlet beløb på 2.220.200 kr. 
Roskilde Kommune har fået tilsagn for bevillingen i 2022 på 1.100.000 kr. og på 1.100.200 kr. i 2023. Det samlede beløb
på 2.220.200 kr. tilfalder Roskilde Kommune i 2023, hvorfor en indtægts- og udgiftsbevilling er nødvendig.
Projektet indebærer en udvidelse af kapaciteten med 3 tandlægestole/units, dertilhørende udstyr og indretning af lokaler.
Udvidelsen af kapaciteten skal medvirke til at dække behovet for tandpleje, når målgruppen for vederlagsfri tandpleje i
børne- og ungetandplejen udvides med 18-21årige i børne- og ungetandplejen. Stolene placeres i
Tandreguleringsklinikken på Stændertorvet og tandklinikkerne på Lynghøjskolen og på Tjørnegårdsskolen. Projektet
ventes at være gennemført med udgangen af 2023.
Anlægsbevillingen skal anvendes inden den 31. december 2023 til støtte til aktiviteter i henhold til fremsendte ansøgning
og budget.
Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i 2023, da der søges om en anlægsbevilling til indtægter på 2.220.200
kr. i 2023, samt en tilsvarende anlægsbevilling til udgifter.
Økonomiske konsekvenser anlægssager i år 2023:
Alle tal i 1.000 kr. 2023

- = merudgift eller mindreindtægt

+ = Mindreudgift eller merindtægt

 
 

Investeringsoversigt, senest vedtagne rådighedsbeløb:

Kommunale børne- og ungdomstandpleje, indtægter  2.220

Kommunale børne- og ungdomstandpleje, udgifter -2.220



Forslag til revideret rådighedsbeløb:

Kommunale børne- og ungdomstandpleje, indtægter  2.220

Kommunale børne- og ungdomstandpleje, udgifter -2.220

 
Ansøgning om anlægsbevilling:

Kommunale børne- og ungdomstandpleje, indtægter  2.220

Kommunale børne- og ungdomstandpleje, udgifter -2.220

Finansiering:

Ændring af kassebeholdningen 0



Punkt 18: Delegation på Skole- og Børneudvalgets område

22-359377F

Beslutning
Godkendt.

Fremstilling
Resume
Skole- og Børneudvalget traf den 1. februar 2022 beslutning om delegation fra udvalg til forvaltning på Skole- og
Børneudvalgets område. Skole- og Børneudvalget besluttede samtidig, at udvalget skal behandle en ny sag om delegation,
hvor der er en mere konkret gennemgang af delegationer.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at delegationer fra Skole- og Børneudvalget til forvaltningen, som beskrevet i bilag, godkendes. 

Beslutningskompetence
Skole- og Børneudvalget

Sagsfremstilling
Styrelsesvedtægten for Roskilde Kommune fastsætter opgavefordelingen mellem byrådet, Økonomiudvalget og de
stående udvalg, herunder Skole- og Børneudvalget. Det enkelte udvalg kan videredelegere beslutningskompetence til
forvaltningen. Det er ikke alle afgørelser, der kan delegeres til udvalg eller til forvaltningen, da det kan følge af
lovgivningen eller lov om kommunernes styrelse, at byrådet skal træffe beslutning.
Skole- og Børneudvalget godkendte den 1. februar 2022, at den hidtidige delegation fra udvalg til forvaltning fortsætter
uændret, og at behandling af klager vedrørende mobning på skolerne fortsat er delegeret til udvalgets formand. Udvalget
besluttede samtidig, at udvalget skal behandle en ny sag om delegation, hvor der er en mere konkret gennemgang af
delegationer.
Af bilag fremgår en gennemgang af delegationer fra Skole- og Børneudvalget til forvaltningen. Af bilaget fremgår også
beslutninger på udvalgets område, hvor kompetencen er hos byrådet. Oversigten af delegationer tager som hidtil
udgangspunkt i, at enkeltsager afgøres af forvaltningen, og at politikskabende sager og sager af principiel betydning
afgøres af udvalget. Delegationer i oversigten er en fortsættelse af hidtidig praksis og tager således afsæt i tidligere
delegationer og politiske beslutninger. Oversigten indeholder ikke en gennemgang af delegationer til forældre- og
skolebestyrelser, da dette er beskrevet i styrelsesvedtægter på de enkelte områder.
Delegationsniveau for sager om økonomi er defineret i kommunens økonomistyringsregler og er ikke medtaget i bilaget.
Disse sager forelægges for Skole- og Børneudvalget i henhold til kommunens bevillingsregler, både drift og anlæg.
Herudover udarbejdes budgetopfølgninger til udvalget, som forelægges til orientering. Vedtagelse af nye og ændringer i
eksisterende ressourcetildelingsmodeller på alle områder (skole, dagtilbud og klub) forelægges for Skole- og
Børneudvalget og besluttes af byrådet.
Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i 2023.

Bilag

Delegationsplan for Skole- og Børneudvalgets område



Punkt 19: Studietur for Skole- og Børneudvalget

22-010836

Beslutning
Ad 1.: Udvalget beslutter, at studieturen skal finde stede den 1.-3. november 2023.
Ad 2.: Udvalget beslutter, at studieturen går til Norge, herunder gerne til Lillehammer, med udgangspunkt i temaet om
inkluderende læringsmiljøer, kvalitet i dagtilbud og trivsel blandt børn og unge. 

Fremstilling
Resume
Hvert fagudvalg har mulighed for at tage en studietur til udlandet i løbet af byrådsperioden for at indhente viden og
inspiration til udvalgets arbejde på fagområderne. Skole- og Børneudvalget skal med denne sag beslutte tidspunkt, tema
og destination for studietur for Skole- og Børneudvalget i denne byrådsperiode. 

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at

1. udvalget beslutter tidspunkt for studieturen, og
2. udvalget beslutter tema og destination for studieturen

Beslutningskompetence
Skole- og Børneudvalget

Sagsfremstilling
I hver byrådsperiode har Skole- og Børneudvalget mulighed for at tage en studietur for at indhente viden og inspiration til
udvalgets arbejde. Der er som udgangspunkt tale om en studietur med en varighed på tre dage med to overnatninger.
Skole- og Børneudvalget drøftede tema, destination og tidspunkt for studietur for Skole- og Børneudvalget i denne
byrådsperiode i oktober 2022. På baggrund af udvalgets drøftelser har forvaltningen udarbejdet forslag til hvor studieturen
kan gå hen, som udvalget kan vælge imellem.
Forvaltningen foreslår, at Skole- og Børneudvalget placerer tidspunktet for studieturen i efteråret 2023. Med afsæt i
byrådets og fagudvalgenes politiske kalender foreslår forvaltningen følgende mulige perioder til studietur for Skole- og
Børneudvalget: 

den 20. september - 22. september 2023, eller
den 1. november - 3 november 2023 

Det skal bemærkes, at den 1. november til 3. november 2023 også indgår som forslag for tidspunkt for studietur for
Klima- og Miljøudvalget, hvor nogle medlemmer fra Skole- og Børneudvalget også sidder.
Der planlægges med fagligt program på alle tre dage.
På baggrund af udvalgets drøftelser foreslår forvaltningen følgende mulige temaer og destinationer for studieturen for
udvalget:
Forslag 1. Besøg til tre - fire kommuner i Danmark, der har gode erfaringer med trivsel og mental sundhed blandt børn og
unge, inkluderende læringsmiljøer, overgange mellem dagtilbud og skole, tidlig forebyggende indsats for udsatte børn og
unge og frisættelse af skoleområdet. Studieturen kan omfatte besøg til fx. København, Århus, Herning, Silkeborg og
Esbjerg Kommuner. I Københavns Kommune har Tingbjerg skole gode erfaringer med forældresamarbejde. Århus
Kommune har i 2022 gennemført en analyse af bredere børnefællesskaber på almenområdet, specialområdet og PPR, der
skal medvirke til nye løsningsmuligheder i forhold til at skabe bedre trivsel og fællesskaber for alle børn og unge. Århus
Kommune har også på en ny måde sammentænkt dagtilbud og skole i et nyt byggeri, som giver nye muligheder for
overgange fra dagtilbud til skole. Herning Kommune arbejder med Herning modellen, der er en principiel tilgang til at
arbejde professionelt på børne- og ungeområdet med udsatte børn og unge. Herningmodellen har dannet grundlag for at
andre danske kommuner arbejder med omlægning til en tidligere forebyggende indsats, og modellen er hele tiden under
videreudvikling. Herning Kommune har også gode erfaringer på ungeområdet. Silkeborg Kommune er med i programmet
"fælles om ungelivet", hvor fem kommuner i samarbejde med Sundhedsstyrelsen og Trygfonden på baggrund af
erfaringer fra Island (den islandske model) skal udvikle løsninger til, hvordan forældre, skole og det organiserede
fritidsliv kan være med til at at skabe rammer for det gode ungeliv.  Esbjerg Kommune har siden sommeren 2021 arbejdet
med frisættelse på folkeskoleområdet, hvor skolerne har frie hænder til at gå nye veje, skabe spændende udvikling og
sætte retningen for fremtidens skole. 



Forslag 2. Besøg til Oslo i Norge, der har gode erfaringer med inkluderende læringsmiljøer, kvalitet i dagtilbud og trivsel
blandt børn og unge. I Norge er der stor fokus på kvalitet i dagtilbud, og Norge har i lighed med Danmark indført
kvalitetskrav, minimumsnormeringer og forpligtende samarbejde mellem skole og dagtilbud om gode overgange. På
skoleområdet minder Danmark og Norge også meget om hinanden og i Norge er der også fokus på inkluderende
læringsmiljøer og forebyggende tidlig indsats. Norge har i et par år haft et lovpligtigt tværfagligt tema i skolen
"Folkehelse og livsmestring", for at øge børn og unges trivsel. Faget skal give eleverne kompetencer, der fremmer god
fysisk og psykisk sundhed, og giver mulighed er for at tage ansvarlige livsvalg.
Forslag 3. Besøg til Reykjavik på Island, der har gode erfaringer med trivsel og sundhed blandt børn og unge og
forældresamarbejde. Island har igennem en årrække arbejdet med den islandske forebyggelsesmodel, der er kendetegnet
ved en langsigtet og ambitiøs forebyggelsesindsats, der har haft en positiv effekt på børn og unges trivsel og sundhed.
Indsatsen involverer blandt andet skole, forældre og foreninger i arbejdet med børn og unge.
På baggrund af udvalgets beslutninger vil forvaltningen undersøge om nogle eksterne relevante parter er interesserede i at
deltage i studieturen. På baggrund af udvalgets beslutning i denne sag vil forvaltningen vende tilbage med mere konkret
program for studietur i til udvalgets møde den 6. juni 2023. 

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i 2023.
Udgiften til udvalgets studietur finansieres inden for det budget, der er afsat til hvert fagudvalg. Eksterne relevante parter
skal selv finansiere udgiften til studieturen. 



Punkt 20: Samarbejde med Sønderlundkvarterets Idrætsforening om tidlig
motorisk træning af børnehavebørn

22-016404

Beslutning
Godkendt.

Fremstilling
Resume
Med budget 2023 indgår det som en del af ungepakken til trivsel og mental sundhed, at dagtilbud indgår i et samarbejde
med Sønderlundkvarterets Idrætsforening (SIF) om tidlig motorisk træning af børnehavebørn.
Indstilling
Forvaltningen indstiller, at

1. samarbejdsaftalen for 2023 - 2026 mellem dagtilbud og Sønderlundkvarterets Idrætsforening om tidlig motorisk
træning af børnehavebørn godkendes, og

2. samarbejdsaftalen finansieres med 600.000 kr. i hvert af årene 2023-2026 af de midler, der er afsat i budget 2023 til
trivsel og mental sundhed.

Beslutningskompetence
Skole- og Børneudvalget
Sagsfremstilling
Med budget 2023 er der afsat 3,5 mio. kr. årligt til forebyggelse af mental sundhed for børn og unge. Som en del af de 3,5
mio. kr. skal der blandt andet iværksættes et samarbejde med Sønderlundkvarterets Idrætsforening (SIF) om tidlig
motorisk træning af børnehavebørn.
Forvaltningen har sammen med Sønderlundkvarterets Idrætsforening (SIF) udarbejdet en samarbejdsaftale for perioden
2023 - 2026, der fremgår af bilag. Samarbejdsaftalen tager afsæt i rammebeskrivelsen for arbejdet med åbent dagtilbud,
som Skole- og Børneudvalget behandlede den 7. juni 2022. Samarbejdsaftalen skal være med til at sikre de formelle
rammer for samarbejdet, tydeliggøre målsætningen med indsatsen og understrege sammenhængen til den pædagogiske
læringsplan og de pædagogiske læringsmiljøer, som det fremgår af dagtilbudsloven.
Samarbejdet med Sønderlundkvarterets Idrætsforening (SIF) understøtter læreplanstemaerne krop, sanser og bevægelse,
social udvikling og alsidig personlig udvikling i den pædagogiske læringsplan. Samarbejdet kan være med til at inspirere
dagtilbuddene til at arbejde med nye aktiviteter, der kan styrke børnenes læringsmiljø. Samtidig kan børnene og deres
forældre få kendskab til det lokale foreningsliv og de aktivitetstilbud, som lokal miljøet rummer.
Samarbejdet omfatter tidlig motorisk træning en gang om ugen af børnehavebørn i op til 18 børnehaver i Roskilde
Kommune. Børnehaverne udvælges ud fra kriterier om børn i udsatte positioner og ikke foreningsvante børn og familier.
I 2022 har aktiviteten med tidlig motorisk træning af børnehavebørn været gennemført i 9 børnehaver med støtte fra
kultur og integrationspuljen under Beskæftigelses- og Socialudvalget.
Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i 2023.
Samarbejdsaftalen med Sønderlundkvarterets Idrætsforening (SIF) udgør 600.000 kr. årligt. Der er med budget 2023 afsat
i alt 3,5 mio. kr. årligt til forebyggelse af mental sundhed for børn og unge, hvorfra de 600.000 kr. i hvert af årene 2023-
2026 skal finansieres.

Sagens forløb
10-01-2023 Skole- og Børneudvalget
Udsat.

Bilag

Samarbejdsaftale mellem Sønderlundkvarterets Idrætsforening og Dagtilbud Roskilde Kommune om tidlig motorisk
træning af børnehavebørn



Punkt 21: Kriterier for tilskud til nedsættelse af elevbetaling på efterskoler
og frie fagskoler

22-361367F

Beslutning
Udsat.

Fremstilling
Resume
Forældre kan i dag søge om tilskud til nedsættelse af elevbetalingen for elever på efterskoler og frie fagskoler. Kriterierne
for tilskud er senest justeret af Skole- og Børneudvalget den 6. januar 2009, og der er siden sket en administrativ justering
af kriterierne. Der er behov for, at der fastsættes et tydeligt administrationsgrundlag, herunder at der i henhold til
lovgivningen sikres ensartethed i forhold til elever på efterskoler og frie fagskoler.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at forslag til de fremadrettede kriterier for tilskud til nedsættelse af elevbetalingen for elever på
efterskoler og frie fagskoler godkendes.

Beslutningskompetence
Skole- og Børneudvalget

Sagsfremstilling
Kommunen kan efter § 29 a i lov om efterskoler og frie fagskoler yde tilskud til nedsættelse af en elevs elevbetaling på
efterskoler og frie fagskoler. Det er frivilligt for kommunen, om kommunen vil yde tilskud efter bestemmelsen.
Kriterierne for kommunal støtte til elevbetaling for elever på efterskoler er senest justeret af Skole- og Børneudvalget den
6. januar 2009, som fremgår af bilag. Elever på frie fagskoler er ikke medtaget i denne beslutning. Forvaltningen
bemærker, at Børne- og Undervisningsministeriet har oplyst, at en kommune ikke generelt kan beslutte, at der kun ydes
tilskud til efterskoleelever.
Der er siden sket en administrativ justering af kriterierne. Der kan efter gældende praksis i dag gives tilskud til
nedsættelse af elevbetalingen for elever i 8., 9. og 10. klasse inden for følgende målgrupper:

Elever fra specialklasserækken på Tjørnegårdsskolen og fra Fjordskolen Lysholm
Elever fra særlige skoletilbud, herunder fx Nordgårdsskolen, Fjordskolen Hedevang eller dagbehandlingstilbud med
intern skole
Elever, der er beskrevet med behov for specialundervisning, og hvor efterskole kan være et alternativ til henvisning
til specialundervisning på specialskole, dagbehandlingstilbud med intern skole eller gruppeordning/specialklasse
Elever med dyslektiske vanskeligheder/svære læsestavevanskeligheder, og hvor dysleksien er elevens primære
vanskelighed. I forhold til denne målgruppe gælder, at eleven er testet ordblind og indstillet til PPR, og at der er
udarbejdet en aktuel PPV på eleven, som vurderer et specialundervisningsbehov

Derudover gives der efter gældende praksis også tilskud til ophold på frie fagskoler efter samme kriterier. En elev kan gå
på en fri fagskole, hvis eleven har afsluttet 9. klasse eller er fyldt 16 år. Tilskud kan efter gældende praksis ikke gives til
elever, der er optaget i dagskoler på efterskoler. Tilskud til efterskoleophold er indtægtsgradueret, mens der til ophold på
frie fagskoler gives et fast tilskud. Det er skolelederen, der træffer beslutning om, hvorvidt der kan ydes tilskud til
nedsættelse af elevbetalingen, medmindre der er tale om en elev, som PPR varetager ansvaret for. Dette gælder også for
elever i 10. klasse.
Der er behov for, at der fastsættes et tydeligt administrationsgrundlag for tilskud til nedsættelse af elevbetalingen for
elever på efterskoler og frie fagskoler, og at der i henhold til lovgivningen sikres ensartethed i forhold til elever på
efterskoler og frie fagskoler.
Forslag til fremadrettede kriterier
Forvaltningen indstiller, at der fremadrettet fastsættes følgende kriterier for tilskud til nedsættelse af elevbetalingen efter §
29 a i lov om efterskoler og frie fagskoler:

Elever i 8., 9. og 10. klasse, hvor den aktuelle PPV viser, at der er et specialundervisningsbehov i mindst 9
undervisningstimer ugentligt, og hvor forældrene vælger, at eleven skal have undervisning på en efterskole eller en
fri fagskole i stedet for at modtage specialundervisning på specialskole, gruppeordning/specialklasse eller
dagbehandlingstilbud med intern skole
Elever i 8., 9. og 10. klasse med dyslektiske vanskeligheder, som er testet ordblinde. Der skal foreligge en aktuel
PPV, som dokumenterer behov for specialundervisning i mindst 9 undervisningstimer ugentligt, og hvor forældrene



vælger, at eleven skal have undervisning på en efterskole eller en fri fagskole i stedet for at modtage et
specialundervisningstilbud

Forvaltningen foreslår derudover, at der som udgangspunkt kun kan ydes tilskud til maksimalt to skoleår. Det foreslås
endvidere, at der kun kan ydes tilskud til ophold på efterskoler, der er kategoriseret som special- eller
ordblindeefterskoler, eller almene efterskoler, der tilbyder specialundervisning målrettet elevens
specialundervisningsbehov, samt til ophold på frie fagskoler, der tilbyder specialundervisning, som modsvarer elevens
specialundervisningsbehov. Det beror altid på en konkret og individuel vurdering om den pågældende efterskole eller frie
fagskole kan tilgodese elevens aktuelle specialundervisningsbehov. Tilskud kan ikke gives til elever, der er optaget i
dagskoler på efterskoler eller i dagskoler på frie fagskoler. Det foreslås ligeledes, at tilskuddet til ophold på efterskoler og
frie fagskoler er indkomstgradueret, således at forældre med en husstandsindkomst under 620.000 kr. (i 2023priser)
friholdes for egenbetaling for ophold. For husstandsindkomster over 620.000 kr. reduceres det kommunale tilskud i takt
med højere  indkomst. Indkomstgradueringen følger statens elevstøttetakster til efterskoler og frie fagskoler, der reguleres
hvert år, hvorfor tilskudsmodellen for det kommunale tilskud også reguleres årligt. Ændringen i praksis vil have en
omkostning for kommunen i omegnen af 200-250.000 kr.
Forvaltningen vil på baggrund af den politiske behandling udarbejde en kort vejledning til forældre såvel som til skoler og
forvaltningen om muligheden for at få tilskud til nedsættelse af elevbetalingen for elever på efterskoler og frie fagskoler.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i 2023. Sagen forventes at medføre en øget udgift på 200-250.000 kr. til
tilskud som beskrevet i sagen. Dette vil blive afholdt inden for rammen på fagområdet Skole og Klub.

Bilag

SBU beslutning af 6. januar 2009 om støtte til elevbetaling for elever på efterskole



Punkt 22: Orientering om elevers fravær

23-000917

Beslutning
Godkendt.

Fremstilling
Resume
Skole- og Børneudvalget besluttede den 21. januar 2021, at udvalget hvert halve år skal orienteres om antal elever, der har
mere end 15 % sygefravær eller ulovligt fravær.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at sagen tages til orientering.

Beslutningskompetence
Skole- og Børneudvalget

Sagsfremstilling
Antallet af elever med mere end 15 % fravær på grund af sygdom eller ulovligt fravær er udregnet ud fra det antal
fraværsdage, som giver over 15 % fravær i hele halvåret – uanset om eleven har gået i skole i Roskilde Kommune i hele
halvåret eller ej. For 2. halvår 2022 betyder dette, at en elev skal have 14 eller flere fraværsdage for at have mere end 15
% fravær.
Ulovligt fravær er al fravær, der hverken er på grund af sygdom eller på grund af ekstraordinær frihed, som skolelederen
har givet tilladelse til.
Tabel 1: Antal elever med mere end 15 % fravær på folkeskoler og specialskoler i Roskilde Kommune samlet set

Periode Antal elever
med over 15
% fravær
grundet
sygdom

Andel elever
med over 15
% fravær
grundet
sygdom

Antal elever
med over 15
% ulovligt
fravær

Andel elever
med over 15
% ulovligt
fravær

Elevtal for
perioden

1. halvår
2021

133 1,4 % 43 0,5 % 9.454

2. halvår
2021

668 7,2 % 29 0,3 % 9.275

1. halvår
2022

681 7,2 % 43 0,5 % 9.414

2. halvår
2022

485 5,3 % 30 0,3 % 9.178

Note: I ovenstående elevtal for perioden indgår alle elever fra 0.-10. klasse på folkeskoler og specialskoler i Roskilde
Kommune, herunder elever i specialklasser, modtageklasser m.v.
Som det fremgår af tabel 1, er andelen af elever i kommunens folkeskoler og specialskoler, der har mere end 15 %
sygefravær i 2. halvår 2022, lavere end niveauet de seneste to halvår. Det er forvaltningens vurdering, at Covid-19
pandemien har påvirket elevernes sygefravær i den periode, som ovenstående tabel dækker over, hvorfor det kan være
vanskeligt at konkludere entydigt på fraværsmønstre og -udviklinger på tværs af de nævnte halvår.
Af tabel 1 fremgår, at der fra 1. halvår 2022 til 2. halvår 2022 er sket et fald i antallet af elever, der inden for en halvårlig
periode har mere end 15 % ulovligt fravær. Således er der i 2. halvår 2022 30 elever med mere end 15 % ulovligt fravær,
mens det tilsvarende antal i 1. halvår 2022 var 43. Som det fremgår af tabellen, er antallet af elever med mere end 15 %
ulovligt fravær i 2. halvår 2022 dermed på niveau med det tilsvarende antal i 2. halvår 2021.
Når en elev har 15 % ulovligt fravær eller mere inden for et kvartal, skal skolelederen efter den gældende lovgivning
underrette forvaltningen, der skal træffe afgørelse om, hvorvidt børne- og ungeydelsen skal standses.
I 2. halvår 2022 modtog forvaltningen underretninger om syv elever, der i løbet af et kvartal har haft mere end 15 %
ulovligt fravær. Der kan være flere årsager til, at forvaltningen i løbet af 2. halvår 2022 ikke har modtaget flere
underretninger end det ovenfor anførte. En del af forklaringen kan skyldes opgørelsestidspunktet, idet perioden for



fraværsregistrering for 4. kvartal 2022 løber frem til skolernes juleferie. Det er således muligt, at forvaltningen i
begyndelsen af kalenderåret 2023 vil modtage flere underretninger fra det forudgående kvartal, når skolerne har haft
mulighed for at gennemgå den relevante fraværsdata.
Forvaltningen arbejder fortsat med at skærpe skolernes opmærksomhed på at underrette ved 15 % ulovligt fravær efter
reglerne, som trådte i kraft pr. 1. januar 2020.
I løbet af 2. halvår 2022 har forvaltningen truffet afgørelse om at standse børne- og ungeydelsen for færre end fem elever.
Af diskretionshensyn kan forvaltningen ikke oplyse det præcise antal.
Der kan være undskyldelige årsager til højt fravær som for eksempel fysiske eller psykiske vanskeligheder, der har
forhindret deltagelse i undervisningen, og som gør, at forvaltningen ikke træffer afgørelse om at standse børne- og
ungeydelsen. Ligeledes kan tidspunktet for skolens varsling af forældrene i forhold til en elevs stigende fravær også
indvirke på forvaltningens vurdering af sagen, såfremt skolen ikke har varslet forældrene tilstrækkeligt tidligt i forløbet.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i 2023.

Bilag

Opgørelse over antal og andel af elever med mere end 15 % fravær i 2. halvår 2022 fordelt på folkeskoler og specialskoler
i Roskilde Kommune



Punkt 23: Orientering om opfølgning på handleplan for skolevægring

15-268059F

Beslutning
Udsat.

Fremstilling
Resume
Skole- og Børneudvalget besluttede den 12. januar 2021 at udvalget årligt får en opfølgning på handleplanen for
skolevægring. Skole- og Børneudvalget får med denne sag den årlige opfølgning på handleplanen for skolevægring.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at sagen tages til orientering

Beslutningskompetence
Skole- og Børneudvalget

Sagsfremstilling
Skole- og Børneudvalget vedtog den 2. april 2019 en handleplan for, hvordan der skal arbejdes med at opspore, forebygge
og håndtere skolevægring. Baggrunden for vedtagelsen af handleplanen var en udfordring med flere elever med
skolevægring, både på landsplan og i Roskilde Kommune. Data viser, at det generelle fravær er steget på landsplan og i
Roskilde Kommune fra skoleåret 2020/2021 til 2021/2022. Det er Undervisningsministeriets vurdering, at det højere
fravær skal ses i lyset af et højere covid-19 smittetryk i særligt første kvartal 2022. Fraværet er da også efterfølgende
faldet i 2. halvår 2022. Roskilde Kommunes egen opgørelse viser, at det generelle fravær er faldet fra 8,8 % i 2. halvår
2021 til 7,9 % i 2. halvår 2022. 
I forhold til registrering af fravær har forvaltningen siden sidste opfølgning til Skole- og Børneudvalget den 1. februar
2022 arbejdet med fokus på at forbedre det datagrundlag, som skolerne har til rådighed ved analyser af elevers fravær og
sikre en systematisk opfølgning herpå. Dette arbejde forsætter i 2023.
I forhold til forebyggelse og inkluderende læringsmiljøer er der afholdt lederseminar for alle skole- og klubledelser og
deltagere fra PPR med tema om forebyggelse af skolefravær med skoleforsker Gro Emmertsen Lund. Der var særligt
fokus på, hvordan skolen som arena kan trække elever med højt fravær tilbage i skole gennem pædagoger og lærere med
gode relations kompetencer, god undervisning og stærke fællesskaber med klassekammeraterne. Formålet med oplægget
var at inspirere skolerne og klubberne til at fokusere på de sociale, kontekstuelle og relationelle dynamikker, som kan
ramme elever i skolen og resultere i fravær. Fokus er derved på inkluderende og motiverende læringsmiljøer i folkeskolen
som en vej til at reducere skolefravær.
Forvaltningen har et tværgående samarbejde for at sikre:

Nedbringelse af fraværet for elever med højt og bekymrende fravær
Tidlig opsporing af skoleeksklusion med fokus på den kontekst, hvori fraværet udspiller sig
En model for systematisk opfølgning på fravær, som kan implementeres på tværs af skolerne, herunder inddragelse
af fraværsdata i tæt samarbejde med forebyggende rådgiver

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i 2023.

Bilag

Opfølgning på handleplan for skolevægring vinter 2023



Punkt 24: Orientering om rettidighed i sagsbehandlingen

20-337664F

Beslutning
Udsat.

Fremstilling
Resume
Skole- og Børneudvalget besluttede den 8. september 2020, at udvalget fremadrettet hvert halve år får en status på
overholdelse af tidsfrister i sagsbehandlingen. Der er sket en forværring i forhold til overholdelse af tidsfristerne for de tre
sagsområder, der følges med denne sag, sammenlignet med det foregående år.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at sagen tages til orientering.

Beslutningskompetence
Skole- og Børneudvalget

Sagsfremstilling
Skole- og Børneudvalget får med denne sag en status på overholdelse af tidsfristerne i sagsbehandlingen for 2022 opdelt
på 2 halvår.
Skole- og Børneudvalget besluttede den 10. januar 2023 frister på afgørelser på udvalgets område. Denne sag indeholder
ikke opfølgning på fristerne for afgørelser i ansøgningssager.
De tidsfrister, der følges op på med denne sag, er fristerne for sagsbehandlingen vedr. børnefaglige undersøgelser og
opfølgningen på handleplaner. Den seneste opfølgning fra den 5. april 2022 indeholdt opfølgning på
sagsbehandlingsfristerne til og med februar 2022.
I serviceloven er der fastsat krav om, at kommunen skal gennemføre en børnefaglig undersøgelse, hvis det vurderes, at et
barn eller en ung har behov for særlig støtte. En børnefaglig undersøgelse skal omfatte en helhedsbetragtning af barnet
eller den unges udvikling og adfærd, familieforhold, skoleforhold, sundhedsforhold, fritidsforhold og venskaber samt
andre relevante forhold. Kommunen skal afslutte den børnefaglige undersøgelse indenfor 4 måneder efter forvaltningen
bliver opmærksom på, at et barn eller en ung kan have behov for særlig støtte. Roskilde Kommune har desuden en intern
procedure om at træffe afgørelse om at iværksætte en børnefaglig undersøgelse indenfor 30 dage for at sikre, at der
efterfølgende er tid til at afslutte den børnefaglige undersøgelse inden for fristen på de 4 måneder.
Kommunen skal også udfærdige handleplaner for de enkelte børn og unge, der dels tydeliggør indsatsen og dels sikrer en
god progression i indsatsen. Kommunen skal senest 3 måneder efter iværksættelse af en indsats følge op på barnets/den
unges handleplan. Herefter skal kommunen med højest 6 måneder mellemrum følge op på handleplanen.
I forhold til den interne procedure om, hvor hurtigt der træffes afgørelse om iværksættelse af børnefaglig undersøgelse, er
der det seneste år i alt 222 afgørelser ud af 300, svarende til 74%, der blev truffet indenfor 30 dage. Det betyder, at der i
26% af sagerne blev truffet afgørelse efter den interne frist på 30 dage. Ved forrige opfølgning var det 18% af
afgørelserne.
Fristen vedrørende børnefaglige undersøgelser er overholdt i 395 sager undersøgelser af i alt 461 i 2022. Det svarer til en
andel på 86%. Fristen overholdes dermed ikke i 14% af sagerne, og det er en stigning siden sidste opfølgning, hvor fristen
blev overskredet i 8% af sagerne.
Der var i 2022 en overskridelse af rettidig opfølgning på handleplanerne i 8 % af de 1638 sager. Der var en overskridelse i
5% af sagerne ved sidste opfølgning og derved er der sket en forringelse af overholdelsen af fristen på opfølgningerne.
Ovenstående betyder samlet set en forringelse af overholdelsen af de tre frister, som forvaltningen er meget
opmærksomme på. I de fleste sager, hvor tidsfristen er overskredet, er der for hovedpartens vedkommende tale om
overskridelser på op til 2-3 uger.
Årsagerne til, at fristerne bliver overskredet, kan for eksempel være, at forældre og/eller børn ikke møder til de aftalte
tidspunkter, så sagsbehandlingen kan gennemføres, eller der kan mangle oplysninger fra andre instanser om børnenes
trivsel eller lignende. Der er i 2022 ansat en del nye rådgivere, hvoraf nogle er nyuddannede. Udskiftning af medarbejdere
og opstart af nyuddannede rådgivere kan have betydning for overholdelse af fristerne. Ligeledes kan der være konkrete
forhold hos rådgiverne eller andre, der betyder, at et opfølgningsmøde må aflyses, og et nyt møde først kan afholdes efter
fristens udløb.
Der er fortsat et ledelsesmæssigt fokus på rettidighed, og der arbejdes fortsat med løbende ledelsesinformation for at følge
udviklingen i overholdelse af tidsfrister. Ledelsen i Børn og Unge følger fristerne månedsvis og vil have det som et fælles
fokus på ledermøder. Der følges desuden op på fristerne ved individuelle sagsgennemgange med hver enkelt rådgiver og
ved individuel opfølgning på alle overskridelser.



Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i 2023.

Bilag

Bilag med ledelsesinformation sagsbehandlingsfrister udvikling 2022



Punkt 25: Orientering om indmeldte børn i SFO og klub pr. 1. januar 2023

23-000650

Beslutning
Udsat.

Fremstilling
Resume
Skole- og Børneudvalget følger kvartalsvist udvalgte nøgletal i forhold til antal indmeldte børn i SFO og klubber. Sagen
giver et samlet overblik over den aktuelle situation for hele Roskilde Kommune og for de enkelte geografiske områder.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at sagen tages til orientering.

Beslutningskompetence
Skole- og Børneudvalget

Sagsfremstilling
SFO
Pr. 1. januar 2023 er der indskrevet 3.122 børn i SFO, der er bosiddende i Roskilde Kommune, og som er indskrevet på en
af kommunens folkeskoler. Det svarer til, at 95,3 pct. af børnene i aldersgruppen er tilmeldt SFO. Af bilag fremgår
andelene også på skoledistriktsniveau. Disse andele benævnes dækningsgraden. Andelene er beregnet ud fra antallet af
elever fra 0.-3. klasse, der er bosiddende i skoledistriktet, er indskrevet på en folkeskole i kommunen og indmeldt i en
SFO. I opgørelsen af dækningsgraden for et givent skoledistrikt indgår således både elever, der går på distriktsskolen, og
elever, der går på andre folkeskoler i Roskilde Kommune, men som bor i det pågældende skoledistrikt.
Pr. 1. januar 2023 er der ét skoledistrikt, hvor færre end 90 pct. af de bosiddende elever er tilmeldt SFO. Det drejer sig om
Absalons skoledistrikt. Den relativt set lavere dækningsgrad i dette skoledistrikt skal ses i lyset af indretningen af boliger
til ukrainske flygtninge ved Sankt Hans, der geografisk hører til Absalons skoledistrikt. Hovedparten af de børn i
aldersgruppen, som har bopæl i Absalons skoledistrikt, og som ikke er tilmeldt SFO pr. 1. januar 2023, er børn, der ved
det sidste kvartal i 2022 var indmeldt i modtageklasser forskellige steder i Roskilde Kommune.

KLUB
Pr. 1. januar 2023 er der indskrevet 2.893 børn i klub, der er bosiddende i Roskilde Kommune. Det svarer til, at 65,7 pct.
af børnene i aldersgruppen på kommuneniveau er indmeldt i klub.
Af bilag fremgår andelene også for hvert klubområde. Andelene er beregnet ud fra antallet af elever fra 4.-7. klasse, der er
bosiddende i skoledistrikterne tilknyttet klubområdet og går i en klub i Roskilde Kommune. Dermed indgår også børn, der
går i andre skoler end de kommunale folkeskoler.
Nedenstående graf viser udviklingen i dækningsgrad over tid. Det skal bemærkes, at der ved sammenligning over tid skal
tages højde for, at beregningen af dækningsgraden er følsom over for ændringer i relativt få elevers indmeldelsesstatus.
Således kan indmeldelse/udmeldelse af blot få elever i et skoledistrikt have relativ stor betydning for den beregnede
dækningsgrad i det pågældende skoledistrikt.
Graf 1: Udvikling i dækningsgrad på SFO- og klubområdet i Roskilde Kommune



Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i 2023. Alle SFO’er og klubber får tildelt et budget i forhold til antal
indmeldte børn. I løbet af året følges børnetallet og ved årets udgang reguleres budgettet til SFO’er og klubber i forhold til
det faktiske antal børn, der har været tilmeldt.
 

Bilag

Dækningsgrad for klub pr. 1. januar 2023

Dækningsgrad for SFO pr. 1. januar 2023



Punkt 26: Eventuelt

Beslutning
Intet.
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